
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 64 del 25/05/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 maggio 2006, n. 454
 
Comitato Urbanistico Regionale – Rinnovo. Leggi Regionali n. 8/1980 e n. 56/1980.
 
 
 
IL PRESIDENTE
 
 VISTA la l.r. n. 8 del 17/01/80, modificata dall’art.52 della l.r. n. 56 del 31/05/80, relativa all’istituzione
del Comitato Urbanistico Regionale (C.U.R.), quale organo di consulenza tecnico � amministrativa del
Consiglio, della Giunta Regionale, degli Enti sub � regionali e locali nella materia “urbanistica”;
 
 CONSIDERATA la necessità di procedere al rinnovo del citato organo consultivo, per scadenza del
mandato triennale ex art. 3 della l.r. 8/80 del precedente comitato nominato con decreto n. 463 del
15/11/2000 e prorogato con l’art. 46 della l.r. n. 1 del 07/01/04 (e correlato decreto n. 33 del 20/01/04) e
con l’art. 58 della l.r. n. 1 del 12/01/05;
VISTO il decreto n. 2 del 02/03/2006 del Presidente del Consiglio Regionale, di designazione dei sette
membri di competenza consigliare, nelle persone dei Sigg.: CATALDI Ing. Fernando, nato a Sannicola
(Le) il 17/06/53 ed ivi residente in Via Delle Gardenie n. 28; CONVERSANO Ing. Claudio, nato ad Alezio
(Le) il 07/03/49 ed ivi residente in via Roma n.69; GRECO Arch. Renato, nato ad Ostuni (Br) il 29/03/56
ed ivi residente in Piazzale D. Colucci n. 5/3; GUIDO Arch. Raffaele, nato a Sari Pietro in Lama (Le) il
19/04/48 e residente a Canipi Salentina (Le) in Via Montegrappa n. 10; LO MUZIO Arch. Maria Rosaria,
nata a Foggia il 22/05/64 ed ivi residente in Via A. Rosiello n. 69; MANZULLI Ing. Gioacchino, nato a
Cerignola (Fg) il 23/01/43 e residente a Trinitapoli (Fg) in Via Lazzaretto n. 8; TRICARICO Ing. Vito, nato
a Terl 1zzi (Ba) il 20/03/49 ed ivi residente in Via Paù n. 16;
 
 VISTA la nota prot. 87/S.P. del 08/07/05, con la quale l’Assessore Regionale al Bilancio e
Programmazione ha designato il Dott. Oronzo SANTORO, dirigente del Settore Programmazione, in
rappresentanza dell’Assessorato stesso;
 
 VISTO:
- che in rappresentanza dei Comuni della Regione, l’Associazione Nazionale Comuni Italiani � Puglia ha
designato i Sigg.: CASIERI Arch. Pasquale Antonio, nato a Canosa di Puglia (Ba) il 19/05/64 ed ivi
residente in Via Settembrini n. 29; MININNI Arch. Mariavaleria, nata a Bari il 01/09/58 ed ivi residente in
Via Valliva n. 13; SELICATO Prof. Ing. Francesco, nato a Monopoli (Ba) il 17/05/48 ed ivi residente in
Via A. Moro n. 67/n. 67/n;
 

1



- che in rappresentanza delle Province della Regione, l’Unione delle Province Italiane Puglia ha
designato i Sigg.: EVANGELISTA Arch. Massimo, nato a Lecce il 12/04/52 ed ivi residente in Via G.
Guerrieri n. 4; MARANGIO Arch. Marcella, nata a Mesagne (Br) il 21/06/56 ed ivi residente in Via F.
Ronzini n. 33;
 
- che in rappresentanza delle organizzazioni professionali provinciali degli architetti ed ingegneri, i
rispettivi ordini, d’intesa tra loro, hanno designato i Sigg.: AMPOLO Arch. Enrico, nato a Lecce il
06/08/58 ed ivi residente in Via F. De Mura n. 5; DI GIRONIMO Ing. Giuseppe, nato a Francavilla
Fontana (Br) il 09/09/43 ed ivi residente in Via San C. Borronico n. 1; FARESE Ing. Giovanni, nato a
Taranto il 12/10/45 ed ivi residente in Via delle Ceramiche n. 23; PAOLICELLI Ing. Nunzio, nato a
Cerignola (Fg) il 03/04/59 ed ivI residente in Corso A. Moro n. 129; SINISI Arch. Vincenzo, nato a Andria
(Ba) il 10/05/56 ed ivi residente in Via Duca degli Abruzzi n. 77;
 
 CONSIDERATO che, ai sensi del richiamato art. 52 della l.r. n. 56/1980, il Comitato Urbanistico
Regionale è presieduto dall’Assessore all’Urbanistica�Assetto del Territorio e che è componente di diritto
il Dirigente del Settore Urbanistico dello stesso Assessorato;
 
 VISTA la proposta dell’Assessore all’Assetto del Territorio,
 
 
DECRETA
 
1) il Comitato Urbanistico Regionale (C.U.R.), previsto dalla l.r. 17 gennaio 1980 n. 8 così come
modificata dall’art. 52 della l.r. 31 maggio 1980 n. 56, per il prossimo triennio a decorrere dalla data del
presente decreto è così costituito:
 
1 � ASSESSORE Regionale Urbanistica�Assetto del Territorio Presidente
2 � AMPOLO Arch. Enrico Componente
3 � CASIERI Arch. Pasquale Componente
4 � CATALDI Ing. Fernando Componente
5 � CONVERSANO Ing. Claudio Componente
6 � DI GIRONIMO Ing. Giuseppe Componente
7 � EVANGELISTA Arch. Massimo Componente
8 � FARESE Ing. Giovanni Componente
9 � GIORDANO Ing. Nicola Componente
10 - GRECO Arch. Renato Componente
11 � GUIDO Arch. Raffaele Componente
12 � LO MUZIO Arch. Maria Rosaria Componente
13 � MANZULLI Ing. Gioacchino Componente
14 � MARANGIO Arch. Marcella Componente
15 � MININNI Arch. Mariavaleria Componente
16 � PAOLICELLI Ing. Nunzio Componente
17 � SANTORO Dott. Oronzo Componente
18 � SELICATO Ing. Francesco Componente
19 � SINISI Arch. Vincenzo Componente
20 � TRICARICO Ing. Vito Componente
 
2) Esercita la funzione di Segretario, senza diritto di voto, il Geom. Emanuele MORETTI, in servizio
presso il Settore Urbanistico Regionale.

2



 
 Il presente Decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei Decreti del Presidente della Regione e sarà
pubblicato sul B.U.R. ai sensi del comma a) dell’art. 6 della L.r. 12 aprile 1994, n° 13.
 
On. Nichi Vendola
 
_________________________

3


